

ابهام قانونی ریاست مهدی تاج با پایان محرومیت عزیزی خادم



عبدالرحمن شاه‌حسینی، رئیس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال معتقد است که با توجه با پایان محرومیت شهاب‌الدین عزیزی‌خادم طبق اساسنامه ریاست مهدی تاج بر فدراسیون ابهام قانونی دارد.

به گزارش تابناک، اردیبهشت امسال دو سال محرومیت شهاب‌الدین عزیزی خادم رئیس عزل موقت شده فدراسیون فوتبال به اتمام رسید. با توجه به اینکه طبق اساسنامه رئیس فدراسیون تنها با رأی مجمع فدراسیون فوتبال از سمت خود عزل می‌شود، اما عزیزی‌خادم تنها با رأی هیئت رئیسه فدراسیون از سمت خود به صورت موقت عزل شده بود. تعداد زیادی از حقوقدان‌ها اعلام کردند ریاست فعلی مهدی تاج بر فدراسیون ابهام قانونی دارد.

عبدالرحمن شاه‌حسینی، رئیس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال که آیا حضور مهدی تاج در رأس فدراسیون فوتبال با توجه به پایان محرومیت شهاب‌الدین عزیزی‌خادم ابهام قانونی دارد یا خیر گفت: «طبق اساسنامه حاکم که بعداً اصلاح شد هیئت رئیسه اختیار عزل موقت بعضی از مقامات از جمله اعضای هیئت رئیسه که رئیس فدراسیون هم جزو شان محسوب می‌شود را داشت. البته قانونگذار گفته است این تصمیم باید متکی بر اسناد باشد. اساسنامه می‌گوید وقتی این تصمیم اتخاذ می‌شود فرد بلافاصله از سمت خود به صورت موقت تعلیق می‌شود و مجمع بلافاصله جلسه فوری تشکیل می‌دهد و تصمیم هیئت رئیسه در مجمع به رأی گذاشته می‌شود. رئیس عزل موقت شده از خود دفاع می‌کند و هیئت رئیسه هم دلایل خود را مطرح می‌کنند».

شاه حسینی در ادامه گفت: «آن موقع آنها متوجه شدند اگر او برود به مجمع به احتمال زیاد رأی هیئت رئیسه نقض می‌شود و در سمت خود می‌ماند. در همین فاصله آمدند پرونده کمیته اخلاق برای او درست کردند و او را دو سال محروم کردند و اجازه ندادند به در مجمع برود و از خود دفاع کند. به نظرم اینجا اشتباه فاحش رخ داد. باید به آقای عزیزی‌خادم اجازه می‌دادند فارغ از پرونده کمیته اخلاقش برود در مجمع. چرا؟ چون تصمیم هیئت رئیسه عقیم مانده بود. بر اساسنامه گفته شده رأی هیئت رئیسه زمانی قطعی می‌شود که مجمع تأیید کند. حالا اگر می‌رود آنجا و مجمع تصویب می‌کرد یک آثار حقوقی داشت اگر هم نقض می‌کرد شما می‌توانستید پرونده کمیته اخلاق را پیگیری کنید. به نظرم حق مسلمی را از یک شخص گرفتید.» رئیس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تصریح کرد: «بر اساس همین توضیحات در مورد ریاست فدراسیون فوتبال ابهام وجود دارد. ابهاماتش همین‌هایی است که گفتم. این ابهام شاید انتخابات را هم زیر سؤال ببرد. شاید برخی سمت‌ها را هم زیر سؤال ببرد.»

خسروی وفا عضو هیات اجرایی شورای المپیک آسیا شد

در پایان چهل و چهارمین مجمع عمومی و انتخاباتی شورای المپیک آسیا، محمود خسروی وفا به عنوان رئیس کمیته پاراسیایی شورای المپیک آسیا و عضو اصلی هیات اجرایی با حق رای انتخاب شد.

محمود خسروی وفا چهارمین مجمع عمومی و انتخاباتی شورای المپیک آسیا که به میزبانی کشور هندوستان در حال برگزاری است با کسب اکثریت آرا به عنوان رئیس کمیته پاراسیایی OCA انتخاب شد.

محمود خسروی وفا با این ریاست به عنوان عضو اصلی هیات اجرایی شورای المپیک آسیا با حق رای حضور خواهد داشت. دراین مجمع عمومی راجا راندری سینگ از هند به عنوان رئیس شورای المپیک یا ۴۴ رای از ۴۵ رای ماخوذه انتخاب شد. انتخابات فوق بر اساس اساسنامه جدید شورای المپیک آسیا که قبلا در تایلند به تأیید مجمع عمومی و اعضا رسیده است برگزار شد.

از آل کثیر در دوحه تا بیت سیاح در پاریس

سندروم خوشحالی غیرقانونی در ورزش ایران

خوشحالی غیرحرفه‌ای پارادوومیدانی کار ایران پس از شکستن رکورد و که منجر به پس گرفتن مدال طلای پارالمپیک شد، بار دیگر ثابت کرد ورزشکاران ایرانی نسبت به قوانین رفتاری رقابت‌های بین‌المللی آگاهی کمی دارند.



به گزارش تابناک، صادق بیت‌سیاح در پرتاب نیزه کلاس ۴۴۱ پارادوومیدانی با ثبت رکورد ۴۷ متر و ۶۴ سانتیمتر رکورد بازی‌ها را شکست و طلایی شد، اما کمتر از یک ساعت بعد از پایان مسابقه او دیسکالیفه و مدال طلایش پس گرفته شد!

بیت‌سیاح به سبب دو شادی بعد از رکوردشکنی و کسب مدال طلا دو کارت زرد گرفت تا از مسابقات اخراج شود. پس از پرتاب او که به شکستن رکورد بازی‌ها و پیشی گرفتن از رقیب هندی انجامید او خوشحالی شبیه به سر بردن و مهدی طارمی انجام داده بودند. بیت‌سیاح و مربی‌اش معتقد هستند این حرکت ارتباطی به آن برداشت منفی ندارد و هرکسی در دوومیدانی رکورد می‌شکند این کار را می‌کند و صرفاً به معنای جای‌جایی رکورد است.

خوشحالی دوم مربوط به نشان دادن پرچمی مذهبی و نشان دهنده اعتقادات بیت‌سیاح بود که کارت زرد دوم را نصیب او کرد. طبق آن چه که مسئولان شرح داده‌اند او بلافاصله بعد از آن که پرچم را از کوله ورزشی خود در آورد با تذکر روبه‌رو شده و سریع آن را در کیف قرار داده اما با این حال داور مسابقه دقایقی بعد تصمیم گرفته او را با کارت زرد دوم جریمه کند. در طول بازی‌های پارالمپیک بیشتر دیسکالیفه شدن‌ها و پس گرفتن مدال‌ها به سبب خطاهای فنی بوده، اما نماینده ایران در عین شایستگی به خاطر دو حرکت غیرفنی، مدال طلا را از دست داد.

علی‌اصغر هادی‌زاده سرپرست تیم پارادوومیدانی در پاریس درباره این اتفاق گفت: «متأسفانه او در حین این رقابت یکی دو حرکت اضافی و خارج از عرف انجام داد. یک حرکت در زمان رکوردشکنی‌اش بود که این حرکت از نظر داور غیر ورزشی تلقی شد و به بیت‌سیاح کارت زرد دادند. در پایان مسابقه نیز بعد از آنکه قهرمانی او اعلام شد، او بدون اطلاع مربی و سرپرست پرچمی را از کیف ورزشی‌اش خارج کرد. ما حتی پرچم جمهوری اسلامی ایران را به ورزشکار نمی‌دهیم تا به داخل ورزشگاه ببرد و خودمان پرچم ایران را از روی سکوها به چپ‌ها می‌دهیم، اما بیت‌سیاح به دلایل اعتقادی و با توجه به باورهای دینی‌اش و عشق و علاقه به حضرت ام‌البنین، پرچمی مزین به نام این بانو نشان داد که این حرکت را نیز یک حرکت خلاف مقررات ورزشی تلقی کردند و کارت زرد دوم و

۱۰ هزار دلار جریمه شد. هرچند آل کثیر معتقد بود که شادی‌اش مربوط به برادرزاده‌اش بوده و ارتباطی با نژادپرستی ندارد. با این حال پس از اینکه او در آستانه بازی با النصر در نیمه نهایی لیگ قهرمانان محروم شد، بسیاری به حمایت از آل کثیر شادی او را تکرار و در فضای مجازی منتشر هم کردند!

به هر شکل حرکات خارج از قانون مسابقه‌های ورزشی هر اندازه سختگیرانه باشد، به عنوان مقررات پذیرفته شده‌اند و همه باید از آن تبعیت کنند. این توجیه که بیت‌سیاح می‌گوید ۳ سال پیش در پارالمپیک توکیو نیز این حرکت را تکرار کرده، و هیچ‌وجه درست نیست چرا که او در ژاپن پرچم نه، بلکه پیراهنی که روی آن نوشته داشت را به دوربین‌ها نشان داد و با اقدامی که در پاریس انجام داد فرشتگان آسپا بود که او را با محرومیت و جریمه سنگین از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا روبه‌رو کرد. آل کثیر که در آن مسابقه ۲ گل زد و عنوان بهترین بازیکن زمین را هم به دست آورد تیشم راه راهی نیمه نهایی کرد، اما به خاطر کشیدن و ریز کردن چشمانش، حرکتی نژادپرستانه تلقی و منجر به ۶ ماه محرومیت و

از نام‌بزرگ تا مربی پروازی و خطررقای دلال

انتخاب پیاتزا به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال علاوه بر مزیت‌هایی که می‌تواند داشته باشد احتمال رخ دادن اتفاقات ناخوشایندی را هم در دی دارد. به گزارش ایرنا، میلاد تقوی در نهایت به قولی که داده بود عمل کرد و با یک مربی مطرح خارجی برای نشست روی نیمکت تیم ملی والیبال به توافق رسید. روبرتو پیاتزا در شرایطی این سمت را بر عهده گرفت که به نظر می‌رسید گزینه نخست فدراسیون والیبال، مندر آرژانتینی باشد نه او؛ اما مذاکره با مندر به بن‌بست رسید تا پیاتزا سیزدهمین سرمربی تیم ملی والیبال در ۲۰ سال اخیر باشد.

اینکه پیاتزا می‌تواند در والیبال ایران موفق باشد یا خیر به عوامل مختلفی بستگی دارد. به همین دلیل موفقیت یا عدم موفقیت این مربی را باید یک مسئله نسبی به حساب آورد؛ اما نظریه‌ها و استدلال‌هایی در خصوص این مربی وجود دارد که هر کدام از آنها می‌تواند تأثیر منفی یا مثبتی بر عملکرد او بگذارد. در این که پیاتزا مربی مطرحی در والیبال ایران است شکی وجود ندارد. این شاخصه می‌تواند به سود تیم ملی باشد؛ چرا که همیشه یک ثنوری در خصوص این تیم وجود داشته و آن هم عدم فرمان‌پذیری ملی‌پوشان است.

نام پیاتزا به همه بازیکنان مطرح والیبال ایران می‌چربد و این می‌تواند راه‌حلی برای معضل بازیکن‌سالاری در والیبال ایران باشد؛ هر چند بازیکنان جوان والیبال ایران به تبعیت از بازیکنان چند سال گذشته این تیم گاهی اوقات رفتارهایی از خود نشان می‌دهند که نشان می‌دهد بازیکن‌سالاری در تیم ملی والیبال نسل به نسل در حال انتقال است و این می‌تواند یک چالش بزرگ برای پیاتزا باشد.

نکته مبهمی که در خصوص پیاتزا وجود دارد این است که او تا دو سال آینده به طور همزمان هدایت تیم میلانو ایتالیا را هم بر عهده خواهد داشت و این مسئله با وجود اینکه در والیبال دنبال اتفاقی رایج است اما برای تیم ملی والیبال ایران می‌تواند یک

رکوردشکنی غریب شاهی با کسب طلا در پاراوزنه‌برداری



ملی‌پوش دسته ۱۰۷ کیلوگرم پاراوزنه‌برداری کشورمان در پارالمپیک پاریس به مدال طلا رسید.

به گزارش ایرنا، در آخرین رو از هفدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک، مسابقات وزنه‌برداری در سالن لاجاله آرنا برگزار شد و علی اکبر غریب شاهی ملی پوش کشورمان در دسته ۱۰۷ کیلو گرم به مصاف رقیبانی از امارات، برزیل، مالزی، آمریکا، ژاپن، مکزیک، ازبکستان و مغولستان رفت.

غریب شاهی که ۴ قهرمانی جهان و یک طلای بازی‌های آسیایی را در کارنامه دارد، در حرکت اول خود وزنه ۲۴۷ کیلوگرمی را انتخاب کرد که با موفقیت بالایی سر برد و رکورد پارالمپیک را هم شکست.

او که رکورد دار جهان هم محسوب می‌شود در دومین حرکت وزنه ۲۵۲ کیلوگرمی را درخواست داد که به درستی آن را مهار کرد و یک بار دیگر رکورد شکست.

سومین حرکت غریب شاهی وزنه ۲۶۱ کیلوگرمی بود که او در مهارش ناموفق بود و در نهایت با همان رکورد ۲۵۲ کیلو قهرمان پارالمپیک پاریس شد.

در این دسته وزنه‌بردار مغولستانی نقره گرفت و مدال برنز هم به نماینده مکزیک رسید. این هفتمین مدال طلای کاروان ایران در پارالمپیک پاریس بود.

سایت AFC:

ایران مدعی قهرمانی در جام جهانی فوتبال



ایران در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۴ ازبکستان برای کسب قهرمانی رقابت خواهد کرد.

به گزارش ایستا، ایران با سیزدهمین قهرمانی در جام ملت‌های آسیا حالا به دنبال درخشش در جام جهانی فوتبال است که ازبکستان برگزار می‌شود.

تعداد حضورهای قبلی: ۸
بهترین رتبه: سوم (۲۰۱۶)
عملکرد دوره قبل: یک چهارم نهایی
نحوه صعود: قهرمان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴

تیلند سرمربی: وحیدشمسایی
نکته جالب: ایران تنها اولین دوره جام جهانی فوتبال در سال ۱۹۸۹ را از دست داد و از آن زمان تاکنون در تمام دوره‌های این رقابت‌ها حاضر بوده است.

دیدارهای ایران در گروه F: ونزوئلا (۲۶ شهریور)، گواتمالا (۲۹ شهریور)، فرانسه (یک مهر)

ایران پس از از دست دادن عنوان قهرمانی آسیایی به ژاپن در سال ۲۰۲۲، با قدرت بازگشت و قهرمانی بدون دردمسر زیادی پس گرفته شد و باعث شد وحید شمسایی سرمربی تیم ابراز اطمینان کند که ایران برای قهرمانی جهان رقابت خواهد کرد.

شمسایی که در سال ۲۰۱۶ با ایران سوم جهان شد بازیکن کارکشته‌ای بود که در سه دوره جام جهانی فوتبال ۱۰ گل به ثمر رساند و الان تیمی با تجربه در اختیار دارد. علی‌اصغر حسن زاده که در پنجمین جام جهانی‌اش شرکت خواهد کرد ستاره تیم ایران است.

سعید احمد عباسی که در مسیر قهرمانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ تایلند خیره‌کننده بود، یکی دیگر از ستاره‌های ایران در این دوره خواهد بود.

شکایت باشگاه پرسپولیس از استقلال

جلوی ثبت قرارداد محمدی گرفته‌شود!

دهد؛ اقدامی که بر اساس ماده ۲۶.۱.۲ آیین‌نامه برگزاری لیگ نخبگان ممنوع بوده و بر اساس ماده ۵۶ آیین‌نامه انضباطی و اخلاق AFC منجر به جریمه مالی و ۳ بر صفر شدن بازی‌هایی می‌شد که این دو بازیکن در آن حضور داشته‌اند.

با این حال قرارداد مهرداد محمدی دیروز (شنبه) دوباره امضا شد تا مدیران استقلال به دنبال ثبت قرارداد این بازیکن در سازمان لیگ و در پی آن، بهره بردن از او در لیگ نخبگان باشند. البته مدیران باشگاه استقلال اجازه ندادند که سناریوی فسخ قراردادها به پایان برسد و امروز قرارداد ایمان سلیمی را به صورت یک‌طرفه فسخ کرد تا دوباره یک اقدام غیرقانونی دیگر انجام داده باشد.

در نهایت تمام این اقدامات در راستای شیوه مدیریت عجیب باشگاه استقلال، با اعتراض یکی از باشگاه‌های لیگ برتری همراه شد. باشگاه پرسپولیس دیروز و پس از امضای دوباره قرارداد مهرداد محمدی با ارسال نامه‌ای به حضار بهاروند، رئیس سازمان لیگ فوتبال با نام بردن از اقدامات غیرقانونی باشگاه استقلال در فسخ قرارداد چند بازیکن و عضو کادر فنی، از این باشگاه شکایت کرد. باشگاه پرسپولیس در نامه‌اش، فسخ یک طرفه قرارداد

